

HTMJ INVEST A/S

Kristiansbakken 18
8660 Skanderborg
CVR-nr. 29539383

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.08.2019

Dirigent

Navn: Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HTMJ INVEST A/S
Kristiansbakken 18
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 29539383
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Peter Lindvig Michelsen
Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov
Heidi Veng Ørnskov

Direktion

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at investere i fast ejendom fortrinsvis udenlandske ejendomme såvel udlejning heraf til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 11.170 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme, der alle er beliggende i Tyskland, er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ud fra interne dagsværdiberegninger ved anvendelse af den afkastbaserede model. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendomme udgør pr. 30.06.2019 171.756 t.kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,60 % pr. 30.06.2019 mod 3,60 % pr. 30.06.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.168 t.kr. jf. omtalen i noten for investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.640.248	3.984.866
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>7.107.003</u>	<u>57.320.250</u>
Driftsresultat		10.747.251	61.305.116
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.447.926	1.342.622
Andre finansielle indtægter	1	0	18.776
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.313.936)</u>	<u>(1.255.165)</u>
Resultat før skat		12.881.241	61.411.349
Skat af årets resultat	2	<u>(1.710.967)</u>	<u>(8.511.871)</u>
Årets resultat		<u>11.170.274</u>	<u>52.899.478</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Overført resultat		<u>(18.829.726)</u>	<u>52.899.478</u>
		<u>11.170.274</u>	<u>52.899.478</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		<u>171.756.440</u>	<u>159.938.944</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>171.756.440</u>	<u>159.938.944</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>9.786.820</u>	<u>6.338.894</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>9.786.820</u>	<u>6.338.894</u>
Anlægsaktiver		<u>181.543.260</u>	<u>166.277.838</u>
Andre tilgodehavender		<u>504.531</u>	<u>505.252</u>
Tilgodehavender		<u>504.531</u>	<u>505.252</u>
Likvide beholdninger		<u>105.368</u>	<u>1.024.591</u>
Omsætningsaktiver		<u>609.899</u>	<u>1.529.843</u>
Aktiver		<u>182.153.159</u>	<u>167.807.681</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.810.320	2.362.394
Overført overskud eller underskud		65.882.575	88.160.227
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>30.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>103.192.895</u>	<u>92.022.621</u>
Udskudt skat		<u>17.293.956</u>	<u>15.582.989</u>
Hensatte forpligtelser		<u>17.293.956</u>	<u>15.582.989</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>57.230.172</u>	<u>57.881.872</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>57.230.172</u>	<u>57.881.872</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	646.600	636.742
Bankgæld		2.564.643	25.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.456	55.475
Anden gæld		<u>1.149.437</u>	<u>1.602.245</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.436.136</u>	<u>2.320.199</u>
Gældsforpligtelser		<u>61.666.308</u>	<u>60.202.071</u>
Passiver		<u>182.153.159</u>	<u>167.807.681</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.500.000	2.362.394	88.160.227
Årets resultat	0	3.447.926	(22.277.652)
Egenkapital ultimo	1.500.000	5.810.320	65.882.575

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	0	92.022.621
Årets resultat	30.000.000	11.170.274
Egenkapital ultimo	30.000.000	103.192.895

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	18.776
	0	18.776

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.710.967	8.511.871
	1.710.967	8.511.871

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	66.001.894
Tilgange	4.710.493
Kostpris ultimo	70.712.387
Dagsværdireguleringer primo	93.937.050
Årets dagsværdireguleringer	7.107.003
Dagsværdireguleringer ultimo	101.044.053
Regnskabsmæssig værdi ultimo	171.756.440

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra den potentielle markedsløje.

Selskabets investeringsejendomme, der alle er beliggende i Tyskland, er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ud fra interne dagsværdiberegninger ved anvendelse af den afkast-baserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,60 % pr. 30.06.2019 mod 3,60 % pr. 30.06.2018.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.168 t.kr.
En formindskelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil øge den samlede dagsværdi med 12.836 t.kr.

Størrelsen på selskabets ejendomme udgør i alt 7.965 m², der består af beboelsesudlejning. Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommene, som følge af tilbygninger.

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.976.500
Kostpris ultimo	3.976.500
Opskrivninger primo	2.362.394
Andel af årets resultat	3.447.926
Opskrivninger ultimo	5.810.320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.786.820

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
KSM Invest I ApS	Skanderborg	ApS	30,0

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	646.600	636.742	57.230.172	54.578.806
	646.600	636.742	57.230.172	54.578.806

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle mellemværende med realkreditinstituttet har selskabet pantsat alle investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendomme udgør pr. 30.06.2019 171.756 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets mellemværende med realkreditinstitut udgør pr. 30.06.2019 57.877 t.kr.
